

یکشنبه 19 تیر 9 شعبان 10 ثویبه

درگذشت شیخ سعدالدین ابن بزّاج طرابلسی معروف به عزالمؤمنین در سال 481 هجری قمری ...



درگذشت شیخ سعدالدین ابن بزّاج طرابلسی معروف به عزالمؤمنین در سال 481 هجری قمری «#؛ شیخ سعد الدین ابن بزّاج طرابلسی» معروف به عزالمؤمنین از علمای نامدار امامیه و مایه اعتبار شیعه در سال 481 هجری قمری در طرابلس بدرود حیات گفت. او در مصر زاده شد و همانجا به تحصیل پرداخت و چون مدتی منصب قضاوت طرابلس شام را به عهده داشت به طرابلسی معروف شد. وی از جمله برجسته‌ترین شاگردان سید مرتضی علم الهدی بود و پس از فوت وی در مجلس درس شیخ طوسی به شاگردی پرداخت. ابن بزّاج از دانشمندان پرآوازه و معتبر شیعی است که آراء و نظرات او پیوسته مورد توجه فقهای بزرگ بود و غالباً به نظریات او اشاره شده است. وی از جمله نویسندگانی است که به نوشتن کتابهایی در فقه و کلام همت گماشت. کتاب الجواهر او که شامل 820 پرسش و پاسخ درباره مسائل فقهی است بسیار معتبر می‌باشد. از دیگر آثار منسوب به ابن بزّاج می‌توان به «#؛المکامل در فقه، المعالیم، المنهاج و المهذب» اشاره کرد.

درگذشت ابوالبرکات عبدالرحمن بن محمد معروف به ابن انباری در سال 577 هجری قمری «#؛ ابوالبرکات عبدالرحمن بن محمد» معروف به «#؛ابن انباری» نحوی، محدث و لغت شناس بغدادی در سال 577 هجری قمری دیده از جهان فروبست. او تحصیلات خود را در مدرسه نظامیه بغداد به پایان رساند و به دلیل کثرت معلومات و کسب مدارج عالی در همان مدرسه به تدریس مشغول گشت. کتابها و رساله‌های بسیاری را به ابوالبرکات نسبت داده‌اند که می‌توان به سه گروه چاپی، خطی و کتابهایی که مفقود شده‌اند تقسیم کرد. از جمله آثار ابن انباری کتب «#؛اسرار العربیه، هداية الذاهب في معرفة المذاهب و الايضاح في النحو» را می‌توان نام برد.

درگذشت سید حسین بهجتی گنابادی شاعر و ادیب ایرانی در سال 1320 هجری شمسی سید حسین بهجتی گنابادی شاعر و ادیب ایرانی بر اثر ابتلا به بیماری سل در سال 1320 هجری شمسی در زادگاهش گناباد در گذشت. پدر او حاج سید محمد تقی مهدوی از دانشمندان روحانی جو یمند گناباد بشمار می‌رفت. سید حسین در یازده سالگی برای تحصیل عازم مشهد شد. سپس عازم نجف گردید و در پایان تحصیلات و انجام سفر حج به تهران مراجعت نمود. دیوان اشعار بهجتی شامل چهار هزار بیت شعر است، وی همچنین رساله ای بنام " نیروهای روان " نوشته است .

آغاز عملیات عملیات قدس 3 در سال 1364 هجری شمسی عملیات قدس 3 در سال 1364 هجری شمسی با رمز عملیاتی یا امام جعفر صادق (ع) در جنوب دهلران آغاز شد. این عملیات را سپاه پاسداران انقلاب اسلامی با هدف ضربه زدن به دشمن بعثی در منطقه عملیاتی در ساعت 22:30 نوزدهم تیر ماه آغاز کردند و با موفقیت کامل انرا به پایان رساندند. در عملیات قدس 3 ضمن به هلاکت رسیدن شماری از افراد بعثی، بیش از یکهزار تن از آنان زخمی و هفتاد تن اسیر شدند .